ДОГОВОР
КУПЛИ – ПРОДАЖИ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
(ДОГОВОР ЦЕССИИ)
г. Екатеринбург                                                                                        «     »__________201_ г.

Хвостов Алексей Яковлевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице организатора торгов – финансового управляющего Яндемирова Максима Анатольевича, действующего на основании решения арбитражного суда Свердловской области от 15.11.2017 года по делу № А60-3491/2017, с одной стороны, и

__________________________, в лице ___________________________, действующего на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю дебиторскую задолженность третьего лица, сведения о которой указаны в п. 1.2 настоящего Договора (далее по тексту – "Объект"), а Покупатель обязуется уплатить Продавцу цену Объекта, указанную в настоящем Договоре, и принять Объект в собственность.

1.2. Объект представляет собой имущественное право требования Продавца к должнику, а именно:

- задолженность _________________ (ОГРН ___________, ИНН __________) по договору ______________ № _____ от __ ________ 201_ года в размере _________ (__________) рублей __ копеек.

Объект принадлежит Продавцу на праве собственности. Действительность требования подтверждается вступившим в законную силу решением (определением) арбитражного суда Свердловской области от __ ______ 201_ г. по делу № А60-_______.
1.3. Настоящий Договор заключен путем проведения электронных торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже, что подтверждается протоколом о результатах торгов.
2. Цена Объекта. Порядок расчетов по настоящему Договору.
2.1. Цена Объекта составляет________________________, НДС не предусмотрен.
2.2. Оплата задатка по договору о задатке от ________ 201_ года в размере ___________засчитывается в стоимость Объекта, указанную в п. 2.1 договора.

2.3.  Оплата цены Объекта производится в российских рублях в безналичном порядке в форме платежных поручений путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
3. Переход (передача) прав требования.
3.1. Объект (право требования), указанное в пункте 1.2 настоящего Договора, переходит (передается) к Покупателю в том же объеме, который имел Продавец на дату проведения торгов.
3.2. Документы, подтверждающие действительность проданного права требования, передаются Продавцом в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Покупателя полной оплаты цены Объекта в соответствии с настоящим Договором, по Акту, подписываемому обеими сторонами.
3.3. С момента передачи документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче Объекта.
4. Срок действия настоящего Договора.

4.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения, то есть с момента его подписания уполномоченными органами (представителями) Сторон и заверения подписей печатью.

4.2. Настоящий Договор действует до момента полного надлежащего исполнения Сторонами всех своих обязательств, установленных настоящим Договором.
5. Ответственность Сторон по настоящему Договору.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

5.2. Нарушение Покупателем (не поступление денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1 настоящего Договора на счет Продавца) срока оплаты, указанного в п. 2.3 настоящего Договора, более чем на 10 (десять) календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения настоящего Договора. По истечении указанного срока Продавец направляет Покупателю письменное уведомление о просрочке оплаты, со дня, отправления которого настоящий Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается и обязательства Продавца по передаче Объекта в собственность Покупателю прекращаются. Оформление Сторонами письменного дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в этом случае не требуется.
5.3. Продавец отвечает перед Покупателем за недействительность переданного ему требования, но не отвечает за исполнение этого требования должником.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7. Заключительные положения.

7.1.  При заключении настоящего Договора Стороны руководствовались законодательством Российской Федерации. Отношения между Сторонами, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых: 1 (один) экземпляр Продавцу, 1 (один) экземпляр Покупателю.

	ПРОДАВЕЦ:

Хвостов Алексей Яковлевич
Счет получателя 40817.810.0.1654.3859908
Банк получателя: Доп. Офис №7003/0897 ПАО Сбербанк

к/с 30101810500000000674

БИК 046577674
	 ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

	Финансовый управляющий

_________________  / Яндемиров М. А./
	 ___________________ / _______________ /